• i ricavi derivanti dai fitti attivi della Taverna A&C, inclusi tra gli altri ricavi e

proventi.

7 La definizione di tasso di occupancy utilizzata da Hotelbrand è, per motivi di confronto tra le
differenti strutture, diversa da quella utilizzata da Omissis (che fa uso dei giorni effettivi di
apertura della struttura), in quanto Hotelbrand fa riferimento ad una stagione tipo. Pertanto
l’occupancy operativa di Omissis non è confrontabile con l’occupancy degli hotel comparabili
riportata da Hotelbrand, ma è necessario far riferimento, ai fini del confronto, esclusivamente ai
dati Hotelbrand.

Pagina 34 di 89

Via A. Canova 31, 20145 Milano - Tel: +39.02.3453.8388

Omissis monitora le proprie performance commerciali suddividendo i ricavi delle vendite

(Hotel) in: ricavi da attività alberghiera (Albergo), ricavi da attività di ristorazione

(Ristorante e Cantina) e ricavi da attività di distribuzione di bevande (Bar/Caffetteria). La

tabella 3.2.3 illustra il dettaglio delle voci nel conto economico pro-forma 2017.

Tabella 3.2.3 Dettaglio valore della produzione Omissis 2017 (pro-forma)

Valori in €
Totale

Ris torante

Bar

  Hotel  Albergo  e Cantina   Caffetteria
Hotel  2'399'413  2'399'413
Ris torante  558'874  558'874
Cantina  142'551  142'551
Bar&Caffetteria  141'528  141'528
Room Service  257'182  257'182
Telefono  473  473
Frigobar  11'151  11'151
Affitto Sala  33'277  33'277
Vari  120'646  120'646
Tras porto Bagagli  33'469  33'469
Noleggio attrezature  6'565  6'565
Lavanderia  5'339  5'339
 Abbuoni  -106  -106
Totale Ricavi  3'710'363   2'867'410  701'425  141'528
% su totale 77,3% 18,9% 3,8%

Altri ricavi e p roventi

Affitto A&C 219'211
Altri Ricavi 45'094
Supravvenienze attive 26'552

Valore della Produzione 4'001'221

Il 77% circa dei ricavi è connesso all’attività alberghiera mentre la ristorazione pesa circa

il 20% dei ricavi complessivi. È opportuno sottolineare che, da informazioni interne, circa

il 50% dei ricavi da ristorazione deriva da clienti che non sono anche ospiti dell’Hotel.